**Per Dominum nostrum, Jesum Christum, filium tuum** etc.

**His dictis inchoat Antiphonam: Benedic Domine domum istam, nomini tuo aedificatam, cum tribus Psalmis sequentibus, videlicet:**

**P s a l m u s 119.**

**Ad Dominum, cum tribularer clamavi: \* et exaudivit me.**

**Domine libera animam meam a labiis iniquis, \***  
**et a lingua dolosa.**

**Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi \* ad linquam dolosam?**

Sagittae potentis acutae\* cum carbonibus desolatoriis.

Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est: habitavi cum habitantibus Cedar: \* multum incola fuit anima mea.

Cum his, qui oderunt pacem, eram pacificus\* cum loquebar illis, impugnabunt me gratis.

Gloria Patri etc.

### P s a l m u s 120.

Levavi oculos meos in montes\* unde veniet auxilium mihi.

Auxilium meum a Domino\* qui fecit coelum et terram.

Non det in commotionem pedem tuum\* neque dormitet, qui custodiet te.

Ecce non dormitabit, neque dormiet\* qui custodit Israël.

Dominus custodit te, Dominus protectio tua super manum dexteram tuam.

Per diem sol non uret te: \* neque luna per noctem.

Dominus custodit te ab omni malo: \* custodiat animam tuam Dominus.

Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum; \* ex hoc, nunc et usque in saeculum.

Gloria Patri etc.

## P s a l m u s 121.

**Laetatus sum in his, quae dicta sunt mihi: \* in domum Domini ibimus.**

**Stantes erant pedes nostri, \* in atriis tuis Jerusalem.**

**Jerusalem, quae aedificatur ut civitas: \* cujus participatio ejus in idipsum.**

**Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini: \* testimonium Israël ad confitendum nomini Domini.**

**Quia illic sederunt sedes in judicio, \* sedes super domum David.**

**Rogate, quae ad pacem sunt Jerusalem: et abundantia diligentibus te.**

**Fiat pax in virtute tua: \* et abundantia in turribus tuis.**

**Propter fratres meos et proximos meos \* loquebar pacem de te.**

**Propter domum Domini Dei nostri, \* quaesivi bona tibi.**

**Gloria Patri etc.**

**— Antiphona. Benedic Domine domum istam nomini tuo aedificatam.**

Interim aspergit interius perietes in parte superiori et inferiori, inchoans aspersionem a parte Evangelii, dicens: **Asperges me Domine etc.** tum ad altare reversus dicit:

**Oremus. Flectamus genua.**

**R. Levate.**

**Deus, qui loca nomini tuo dicanda sanctificas:  
effunde super hanc orationis domum gratiam tuam,  
ut ab omnibus hic nomen tuum invocantibus auxi-  
lium tuae misericordiae sentiatur.**

**Per Dominum nostrum Jesum Christum etc.**

**B. Amen.**

**His peractis dicitur Missa de tempore occur-  
renti, vel de Sancto. Ecclesia vero, quamvis a sim-  
plici Sacerdote, ut supra sit benedicta, ab Episo-  
po tamen consecranda est.**

**Ritus benedicendi novum Coemeterium per  
sacerdotem ab Episcopo delegatum.**

**I.**

**Pridie, quam fiat benedictio, ponitur in me-  
dio Coemeterio benedicendo lignea crux, alta ad  
staturam hominis: et ante ipsam crucem in terra  
figitur paxillus tridens ligneus, altus ad cubitum  
unum, aptus ad affigendum illi tres candelas.**

**II.**

**Sequenti die mane Sacerdos in Sacristia para-  
tus amictu, alba, cingulo, stola, et pluviali albi  
coloris, adhibitis, aliquot Sacerdotibus et Cleri-  
cis indutis superpelliceis, qui deferant vasulum  
aquaee benedictae, aspergillum, et thuribulum cum  
incensi navicula, et hoc Rituali libro, et tribus can-  
delis cereis, procedit ad coemeterium benedicen-  
dum ante Crucem in medio positam, et affigun-  
tur, et accenduntur tres candelae super ligneum**

paxillum, et Sacerdos ante Crucem, et candelas, stans discooperto capite dicit:

O r e m u s.

Omnipotens Deus, qui es custos animarum, et tutela salutis, fides credentium, respice propitius ad nostraे servitutis officium; et ad introitum nostrum purgetur †, benedicatur †, et sanctificetur † hoc coemeterium, ut humana corpora hic post vitae cursum quiescentia, in magno judicii die simul cum felicibus animabus mereantur adipisci vitae perennis gaudia.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

III.

Mox ante ipsam Crucem omnes genibus flexis, dicunt Litanias ordinarias, incipiente cantore, caeteris respondentibus.

IV.

Et cum dictum fuerit, Ut omnibus fidelibus defunctis etc. Te rogamus audi nos. Sacerdos surgit, et clara voce dicit, producens manu signum crucis: Ut hoc Coemeterium purgare, et benedicare † digneris, Te rogamus etc.

V.

Deinde Sacerdos, ut prius, genuflectit, et Litaniae perficiuntur.

VI.

Quibus finitis, surgunt omnes, et Sacerdos Crucem aspergit aqua benedicta in modum crucis, di-

cens Antiphonam. Asperges me Domine hyssopo, et mundabor, lavabis me, et super nivem dealbabor. Miserere mei Deus etc. dicitur totum ab adstantibus cum Gloria Patri etc., quo dicto repetitur Antiphona.

### VII.

Dum dicitur Psalmus, Sacerdos circuit, et perambulat totum Coemeterium, incipiens ad ejus dexteram, aspergens ubique aqua benedicta: quo facto redit ante Crucem, et ad ipsam respiciens dicit:

### Oremus.

Deus, qui es totius orbis conditor, et humani generis Redemptor, cunctarumque creaturarum visibilium et invisibilium perfectus dispositor, te supplici voce ac puro corde exposcimus, ut hoc Coemeterium, in quo famulorum, famularumque tuarum corpora quiescere debent post curricula hujus vitae labentia, purificare, bene dicere, et sanctificare digneris: quique remissionem omnium peccatorum per tuam magnam misericordiam in te confidentibus praestitisti, corporibus quoque eorum in hoc Coemeterio quiescentibus, et tubam primi Archangeli exspectantibus consolationem perpetuam largiter impertire.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

### VIII.

Tum figit in summitate Crucis unam ex tribus candelis ardentibus, et alias duas similiter ardentibus in duobus brachiis ejusdem Crucis.

## IX.

Deinde incensat ipsam Crucem, et aspergens aqua benedicta in modum crucis, redit cum Ministris in Sacristiam.

---

**Ordo reconciliandi Coemeterium violatum, sive Ecclesiae contiguum sit, sive separatum, ubi Ecclesia non est polluta.**

Mane diei, qua facienda est reconciliatio, Sacerdos, si ab Episcopo facultatem habet, adhibitis aliis Sacerdotibus et Clericis indutis superpelliceis, in sacristia, aut alio decenti loco vestitus amictu, alba, cingulo, stola et pluviali albi coloris, accedit ad medium Coemeterii, Clerico vasculum aquae benedictae et aspergillum deferente, et ibi super tapete genuflectit una cum ministris: et Cantores aliquique omnes genibus flexis, dicunt Litanias. In quibus cum dictum fuerit: **Ut omnibus fidibus defunctis etc. Te rogamus audi nos.**

Sacerdos surgit et manu dextera producens signum Crucis super Coemeterium clara voce dicit: **Ut hoc Coemeterium reconciliare et sanctificare digneris.**

**R. Te rogamus, audi nos.**

Quibus dictis, ut prius genuflectit, Cantoribus Litanias perficientibus. Quibus finitis surgunt omnes, et Sacerdos accepto aspergillo cum Aqua benedicta inchoat Antiphonam: **Asperges me Domine hyssopo, Clero prosequente et mundabor: la-**

vabis me, et super nivem dealbabor. Psalmus. Misericordia mei Deus etc. dicitur totus sine Gloria Patri. In fine repetitur Antiphona. Asperges.

Dum haec dicuntur, Sacerdos circuit totum Coemeterium, incipiens ad ejus dexteram, aspergens ubique aqua benedicta, praesertim in loco, ubi violatio commissa est. Quo peracto, redit ad locum, ubi Litaniae dictae fuerunt, et ibi stans dicit:

**Oremus. Et Ministri: Flectamus genua.**

**R. Levate.**

Domine pie, qui agrum figuli pretio Sanguinis tui in sepulturam peregrinorum comparari voluisti, quae sumus, dignanter reminiscere clementissimi hujus mysterii tui. Tu es enim Domine filius noster; tu quietis nostrae ager, tu agri hujus pretium. Tu dedisti etiam, et suscepisti, Tu de pretio tui vivifici Sanguinis nos requiescere donasti. Tu ergo Domine, qui es offensionis nostrae clementissimus indultor, exspectatissimus judicator, judicij tui superabundantissimus miserator, judicium tuae justissimae severitatis abscondens post miserationem tuae piae redemptionis, adesto exauditor, et effector nostrae reconciliationis; hocque Coemeterium peregrinorum tuorum coelestis patriae incolatum exspectantium, benignus purifica et reconcilia, et hic tumulatorum et tumulandorum corpora de potentia et pietate tuae resurrectionis ad gloriam incorruptionis non damnans, sed glorificans resuscita. Qui venturus es judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem.